
ROMÂNIA                                                                                                                

JUDEŢUL VRANCEA  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SIHLEA                                                     

 

 

                                                               HOTĂRÎREA NR. 38 

                                                                    DIN 13.12.2015    

   

 

PENTRU APROBAREA VALORII  DE INVESTIŢIE A PROIECTULUI «  MODERNIZARE 

DRUMURI DE EXPLOATARE AGRICOLĂ, COMUNA SIHLEA, JUDEŢUL VRANCEA «  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SIHLEA, JUDEŢUL VRANCEA, ÎNTRUNIT ÎN 

ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

 

-avînd în vedere expunerea de motive la proiectul de hotărîre iniţiat de primarul comunei Sihlea 

, judeţul Vrancea, pentru  aprobarea valorii de investiţie a proiectului «MODERNIZARE 

DRUMURI DE EXPLOATARE AGRICOLĂ, COMUNA SIHLEA, JUDEŢUL VRANCEA «;  

-avînd în vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Sihlea, judeţul Vrancea, la proiectul de hotărîre pentru 

aprobarea valorii de investiţie a proiectului «MODERNIZARE DRUMURI DE EXPLOATARE 

AGRICOLĂ, COMUNA SIHLEA, JUDEŢUL VRANCEA « ; 

-avînd în vedere avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Sihlea, judeţul 

Vrancea, la proiectul de hotărîre pentru aprobarea valorii de investiţie a proiectului 

«MODERNIZARE DRUMURI DE EXPLOATARE AGRICOLĂ, COMUNA SIHLEA, 

JUDEŢUL VRANCEA « ; 

- avînd în vedere prevederile Contractului de finantare nr. C 125A011124100008/ 20.11.2015 

pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil pentru proiectul «MODERNIZARE DRUMURI 

DE EXPLOATARE AGRICOLĂ, COMUNA SIHLEA, JUDEŢUL VRANCEA « încheiat între Agenţia pentru 

Finanţarea Investiţiilor Rurale ( AFIR)  şi comuna Sihlea, judeţul Vrancea; 

-în temeiul art. 36 , alin. 2 , lit. “ b “  , alin. 4  , lit. “ d “ ,  art. 45  , alin. 3  , art. 115 , alin. 1 , lit.  

«  b «  din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare;  

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

ART. 1 Se aprobă valoarea totală de investiţie a proiectului «MODERNIZARE DRUMURI DE 

EXPLOATARE AGRICOLĂ, COMUNA SIHLEA, JUDEŢUL VRANCEA «  în cuantum de          

2.650.931 lei, conform  anexei III din Contractul de finanţare nr. C 125A011124100008/ 

20.11.2015, anexă cuprinzînd 2( două) file la prezenta hotărîre. 

 ART. 2 Prevederile prezentei hotărîri vor fi comunicate primarului comunei Sihlea,  

compartimentului contabilitate-cheltuieli, biroului achiziţii publice din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Sihlea, Instituţiei Prefectului judeţului Vrancea şi aduse la 

cunoştinţă publică prin grija  secretarului comunei Sihlea, judeţul Vrancea.                             
 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                        CONTRASEMNEAZĂ                                                                                                              

                                                                                              SECRETARUL COMUNEI SIHLEA 

   COMAN VALERIU                                                                      MODREANU RADU    


